
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 31.08.2016 № 75-ПК 
г. Екатеринбург 

. ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области 

В целях реализации Закона Свердловской области от 22.07.2016 № 80-03 
«О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области в связи 

с необходимостью их приведения в соответствие с федеральными законами» 

и в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 
№ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, 

№ 412-413) изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской 

области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18), 
от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), 
от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358), 
от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350), 
от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), 
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218), 
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84) и от 10.02.2016 
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), Региональная 

энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 27.06.2012 № 85-ПК «Об утверждении платы 

за перемещение транспортного средства и его хранение на специализированной 

стоянке в Свердловской области» («Областная газета», 2012, 29 июня, 

№ 248-249), с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 30.01.2013 № 3-ПК 

(«Областная газета», 2013, 05 февраля, № 51-53), от 29.01.2014 № 3-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 31 января, № 648), от 12.03.2014 № 17-ПК 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 



2 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 17 марта, № 949) и от 30.03.2016 № 24-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 05 апреля, № 7698), следующие изменения: 

1) в наименовании и далее по тексту слова «плата за» в соответствующих 
падежах заменить словами «тарифы на» в соответствующих падежах; 

2) по тексту слова «фиксированная плата за», «размер платы за», 

«предельная плата за» в соответствующих падежах заменить словами «тарифы 

на» в соответствующих падежах; 

3) в табличной части раздела 1 слова «фиксированный размер платы» 
заменить словом «тариф»; 

4) в табличной части раздела 2 слова «предельный размер платы» заменить 
словом «тариф»; 

5) пункт 2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«2. Стоимость перемещения задержанного транспортного средства 

оплачивается по утвержденному тарифу независимо от времени и расстояния 

перемещения транспортного средства на специализированную стоянку»; 

6) в пункте 4 раздела 3 слово «рассчитана» заменить словом «рассчитаны»; 
7) пункт 5 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«5. Срок хранения задержанного транспортного средства исчисляется 

в часах с момента его помещения на специализированную стоянку. Стоимость 

хранения задержанного транспортного средства оплачивается по утвержденному 

тарифу за каждый полный час его нахождения на специализированной стоянке»; 

8) в пункте 6 раздела 3 слова «является предельным и может понижаться» 
заменить словами «являются предельными и могут понижаться»; 

9) в пункте 1 О раздела 3 слова «увеличивают размер платы, утвержденной 
настоящим постановлением» заменить словами «увеличивают утвержденные 

тарифы»; 

1 О) в абзаце 1 пункта 11 раздела 3 слова «утвержденной платы» заменить 
словами «утвержденных тарифов»; 

11) в абзаце 2 пункта 11 раздела 3 слово «установленной» заменить словом 
«установленных». 

2. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 23.12.2015 № 229-ПК «Об утверждении платы 

за перемещение транспортного средства и его хранение на специализированной 

стоянке на территории отдельных муниципальных образований Свердловской 

области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 29 декабря, № 6900) следующие изменения: 
1) в наименовании слова «платы за» заменить словами «тарифов на»; 
2) в пункте 1 слова «фиксированную плату за» заменить словами «тариф 

на»; 

3) в пункте 2 «предельную плату за» заменить словами «тарифы на»; 
4) в табличной части пункта 2 слова «предельный размер платы» заменить 

словом «тариф»; 

5) пункт 3 изложить в следующей редакции: 



3 

«З. На тарифы, утвержденные настоящим постановлением, 

распространяются Разъяснения по применению тарифов на перемещение 

транспортного средства и его хранение на специализированной стоянке 

в Свердловской области, утвержденные постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 27.06.2012 № 85-IЖ 

«Об утверждении тарифов на перемещение транспортного средства 

и его хранение на специализированной стоянке в Свердловской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области А.Л. Соболева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с О 1 сентября 2016 года, 

но не ранее даты опубликования. 

5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 


		2016-09-01T14:20:48+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




